
A S L  4  L a n u s e i

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali N°  433  del 05/10/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 375 del 05/10/2012

OGGETTO: Conferimento incarico di consulenza all’Avv. Mela Agostino Mario riguardante 
la controversia con la d.ssa Marisa Murgia

Su proposta  del Direttore Servizio Affari Generali e Legali
                                                            

Premesso che  in  data  30-05-2011  e'  stato  notificato  a  questa  Azienda  l'allegato  ricorso  in 
riassunzione, depositato presso il Tribunale di Lanusei, dalla Dr.ssa Murgia Marisa, rappresentata e 
difesa dall’Avv. Donato Marongiu: 

Che con il suddetto ricorso la ricorrente chiede di: 
• accertare  e  dichiarare  l’illegittimita’/illiceita’  dell’atto  di  diniego  prot.  n°  8355/2009  del 

11/09/2009 e conseguentemente condannare l’Azienda ad assumere a tempo indeterminato 
la ricorrente;

•  accertare e dichiarare il diritto della ricorrente ad essere assunta a decorrere dal 24 aprile 
1992 e per l’effetto condannare l’Azienda al risarcimento di tutti i danni dal 24 aprile 1992 oltre 
interessi e rivalutazione monetaria;

Vista la deliberazione n° 65 del 8 giugno 2011 con la quale l'Avv. Pilia Fabiana e' stato
Nominata Legale di Fiducia di questa Azienda avverso il suindicato Ricorso, per tutelare gli
interessi aziendali;

Datto Atto della complessità della controversia e che la stessa potrebbe comportare notevoli oneri 
finanziari a carico dell’Azienda, cosicché appare opportuno richiedere in merito ad essa la consulenza 
di un ulteriore avvocato di comprovata esperienza e capacità, il cui parere sarà messo a disposizione 
dell’avvocato già incaricato dall’Azienda della rappresentanza e difesa in giudizio;

Ritenuto  necessario incaricare all’uopo l’avvocato Agostino Mario Mela del foro di Cagliari, il quale 
peraltro e’ gia’ stata incaricato di difendere gli interessi della ASL in tre distinti procedimenti contro la  
medesima controparte nanti il T.A.R. Sardegna, avverso i ricorsi notificati in data 10 febbraio 1998 
(procedimento  n.  211/98),  16  gennaio  2003  (procedimento  n.  249/03)  e  18  gennaio  2011 
(procedimento non iscritto a ruolo);

Ottenuta la disponibilità del predetto professionista a rendere la richiesta consulenza con la dovuta 
urgenza, per iscritto, per un corrispettivo onnicomprensivo di euro settemila/00, previa stipula di un 
apposito contratto sottoscritto da entrambe le parti;
 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  L a n u s e i

Per  i motivi espressi in premessa

Visto il D.Lgs. n° 229/99;

Vista la L.R. n° 10/2006;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore  Sanitario F.F. , reso ai 
sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;

Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario F.F.;
                           
                                                                   DELIBERA

Di Conferire all’Avv. Mela Agostino Mario, l’incarico di consulenza per l’affiancamento dell’Avv. Pilia
Fabiana, Nominata Legale di Fiducia di questa Azienda avverso il suindicato Ricorso, per tutelare gli
interessi aziendali;
 
DI Fare Fronte alla relativa spesa di € settemila/00 con i fondi di cui allo specifico budget anno 2012 - 

Piano dei Conti codice n° 0506030101

Di Incaricare dell’esecuzione della  presente il  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  ed il  Servizio  del 
Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza.
       
               l'estensore
Dr. Antonio Michele Gutierrez

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

                           FIRMA APPOSTA

Il Direttore Sanitario F.F.
Dr.ssa Anna Deidda
Assente giustificata

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

                     FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

                                                           FIRMA APPOSTA

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  L a n u s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

05/10/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                            FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                         FIRMA APPOSTA

Protocollo n° PG/2012/26418 Lanusei, lì 05/10/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 375 del 05/10/2012
	Per  i motivi espressi in premessa
	Visto il D.Lgs. n° 229/99;
	Vista la L.R. n° 10/2006;
	Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore  Sanitario F.F. , reso ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;
	Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario F.F.;
	                           
	                                                                   DELIBERA
	 
	DI Fare Fronte alla relativa spesa di € settemila/00 con i fondi di cui allo specifico budget anno 2012 - Piano dei Conti codice n° 0506030101
	       
	               l'estensore


